CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

REQUERIMENTO
Nº. 001/2021

AUTORIA VEREADOR: JOÃO CARLOS DE SOUZA (PODEMOS) – VICE-PRESIDENTE

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS - Fone (67) 3443-1890 – Fone/fax

(67) 3443-1217 – site: www.bataypora.ms.leg.br/e-mail: camarabataypora@hotmail.com

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O vereador que esta subscreve, requer à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada a

presente proposição ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Germino da Roz Silva, com cópia ao

Exmo. Sr. Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento, Gabriel da Rocha

Boffo, solicitando:

Informações detalhadas minuciosamente do relatório de arrecadação da Contribuição

para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública (COSIP) e os valores investidos na

Iluminação Pública, desde o ano de 2017 até o momento atual.

Justificativa: Por meio deste, requeiro a Vossas Excelências que prestem as devidas

informações sobre arrecadação da Contribuição para Custeio do Serviço Público de

Iluminação Pública (COSIP) e quais foram os valores investidos na Iluminação Pública, desde

o ano de 2017 até o atual momento.

O objetivo dessas informações é para melhor análise sobre o que é investido na iluminação

pública no município de Batayporã-MS.

Agradecendo vossas atenções, envio os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 24 de fevereiro de 2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/